АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2013                            № 85

О внесении изменений в муниципальную целевую программу

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы»

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий долгосрочной

целевой программы «Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы»

Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие образования ЗАТО

г. Островной на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации

ЗАТО г. Островной 26.03.2013 № 80 «Об утверждении муниципальной целевой

программы “Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы”»

(далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

а) в позиции «Задачи Программы» тактическую задачу 3 изложить в новой

редакции:

« Задачи Программы Тактическая задача 3:

- обеспечение предоставления дополнительного

образования детям, в т.ч.:

- обеспечение эффективности выполнения

муниципальных функций (предоставление

муниципальных услуг) в сфере дополнительного

образования;

- содержание имущества, в том числе оплата

коммунальных услуг;

- проведение культурно-массовых мероприятий;

- обеспечения функционирования Клуба выходного дня

«Подросток»;

- совершенствование инфраструктуры системы

2

образования; »;

б) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

новой редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования из средств местного

бюджета составляет 271 879 045,06 руб., в том числе по

годам:

2013 г. – 112 631 160,78;

2014 г.  – 65 291 600,00;

2015 г. – 93 956 284,28;

».

1.3. В разделе 2 Программы «Основные цели и задачи Программы»

тактическую задачу 3 изложить в новой редакции:

«Тактическая задача 3:

Обеспечение предоставления дополнительного образования детям:

- обеспечение эффективности выполнения муниципальных функций

(предоставление муниципальных услуг) в сфере дополнительного образования;

- содержание имущества, в том числе оплата коммунальных услуг;

- проведение культурно-массовых мероприятий»;

- обеспечение функционирования Клуба выходного дня «Подросток»;

- совершенствование инфраструктуры системы образования.».

1.4. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в новой

редакции:

«Общий объем финансирования из средств местного бюджета составляет

271 879 045,06 тыс. руб., в том числе по годам:

2013  г. – 112 631 160,78;

2014 г. – 65 291 600,00;

2015 г. – 93 956 284,28.».

2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации закрытого административно-территориального образования город

3

Островной Мурманской области (Булатова В.А.) организовать исполнение

мероприятий Программы.

4. Контроль за исполнением Программы возложить на и.о. заместителя главы

Администрации ЗАТО г. Островной Е.В. Третьяк.

И.о. главы Администрации

      ЗАТО г. Островной                                                                               С.Е. Богданова

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 29.03.2013 № 85

«Приложение № 2

к Программе

Перечень программных мероприятий
                                                                                                                                                                                                руб.

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

Цель: Повышение доступности и качества образования и обеспечение его соответствия требованиям

инновационной экономики

Задача 1.   Модернизация образования ЗАТО г. Островной

1.1

Исполнение

комплексного плана

модернизации

образования

(КПМО)

год 331 000,00 331 000,00 0,00 0,00

Количество

приобретаемого

оборудования

2 0 0

МБОУ «СОШ

№ 284

ЗАТО

г. Островной»

Итого по задаче 1:   331 000,00 331000,00 0,00 0,00

МБОУ «СОШ

№ 284

ЗАТО

 г. Островной»

  из них:

2

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

за счет остатков

на лицевых счетах
  0,00 0,00 0,00 0,00

за счет бюджета

2013 года
  331000,00 331000,00 0,00 0,00

Задача 2.
Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным

программам

2.1.

Обеспечение

эффективности

выполнения

муниципальных

функций

(предоставление

муниципальных

услуг в сфере

образования)

год 16410356,00 3427300,00 4175478,00 8807578,00
Количество

организаций
1 1 1

МБОУ «СОШ

№ 284

ЗАТО

г. Островной»

2.2.

Содержание

имущества,

в том числе оплата

коммунальных

услуг

год 14928844,00 9739600,00 2594 622,00 2594622,00

Качество

предоставления

услуг

на содержание

имущества и

оплату

коммунальных

услуг,

100%

100% 100% 100%

МБОУ «СОШ

№ 284

ЗАТО

г. Островной»

3

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

Итого по задаче 2:   31339200,00 13166900,00 6770100,00 11402200,00

МБОУ «СОШ

№ 284

ЗАТО

Островной»

из них:

за счет остатков

на лицевых счетах
  0,00 0,00 0,00 0,00

за счет бюджета

2013 года
  31 339 200,00 13166900,00 6 770 100,00 11 402200,00

Задача 3.   Обеспечение предоставления дополнительного образования детям

3.1. Обеспечение предоставления дополнительного образования детям в части МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной»

3.1.1

Обеспечение

эффективности

выполнения

муниципальных

функций

(предоставление

муниципальных

услуг в сфере

образования)

в части МБОУ ДОД

«ДДТ ЗАТО

г. Островной»

год 39653000,00 12288000,00 11449300,00 15915700,00
Количество

организаций
1 1 1

МБОУ ДОД

«ДДТ

ЗАТО

г. Островной»

4

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

3.1.2

.

Содержание

имущества,

в том числе оплата

коммунальных

услуг

в части МБОУ ДОД

«ДДТ ЗАТО

г. Островной»

год 6122700,00 2733100,00 1727500,00 1662100,00

Качество

предоставления

услуг

на содержание

имущества

и оплату

коммунальных

услуг,

100%

100% 100% 100%

МБОУ ДОД

«ДДТ

ЗАТО

г. Островной»

3.1.3

Проведение

культурно-

массовых

мероприятий

в части МБОУ ДОД

«ДДТ ЗАТО

г. Островной»

год 489900,00 163300,00 163300,00 163300,00

Количество

проводимых

мероприятий

21 21 21

МБОУ ДОД

«ДДТ

ЗАТО

г. Островной»

3.1.4
Клуб выходного

дня «Подросток»
год 243000,00 243000,00 0,00 0,00

Качество

предоставления

услуг ,

100%

100% 100% 100%

МБОУ ДОД

«ДДТ

ЗАТО

г. Островной»

3.1.5

Совершенствование

инфраструктуры

системы

образования

год 461795,00 461795,00 0,00 0,00

Качество

совершенствован

ия

инфруструктуры,

100%

100% 100% 100%

МБОУ ДОД

«ДДТ

ЗАТО

г. Островной»

Итого по 3.1    46970395,00 15889195,00 13340100,00 17741100,00

МБОУ ДОД

«ДДТ

ЗАТО

5

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

г. Островной»

из них:

за счет остатков

на лицевых счетах
  0,00 0,00 0,00 0,00

за счет бюджета

2013 года
  46970395,00 15889195,00 13340100,00 17741100,00

3.2 Обеспечение предоставления дополнительного образования детям в части МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной»

3.2.1

Обеспечение

эффективности

выполнения

муниципальных

функций

(предоставление

муниципальных

услуг в сфере

образования)

в части МБОУ ДОД

«ДМШ ЗАТО

г. Островной»

год 18107998,25 8844797,25 4631600,00 4631601,00
Количество

организаций
1 1 1

МБОУ ДОД

«ДМШ

ЗАТО

г. Островной»

3.2.2

Содержание

имущества,в том

числе оплата

коммунальных

услуг в части

МБОУ ДОД «ДМШ

год 650999,00 225000,00 218900,00 207099,00

Качество

предоставления

услуг

на содержание

имущества

и оплату

100

%

100

%
100%

МБОУ ДОД

«ДМШ

ЗАТО

г. Островной»

6

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

ЗАТО

г. Островной»

коммунальных

услуг, 100%

3.2.3

Проведение

культурно-

массовых

мероприятий

в части МБОУ ДОД

«ДМШ ЗАТО

г. Островной»

год 164100,00 91100,00 40000,00 33000,00

Количество

проводимых

мероприятий

4 4 4

МБОУ ДОД

«ДМШ

ЗАТО

г. Островной»

Итого по 3.2:   18923097,25 9160897,25 4890500,00 4871700,00

МБОУ ДОД

«ДМШ

ЗАТО

г. Островной»

из них:

за счет остатков

на лицевых счетах
  54697,25 54697,25 0,00 0,00

за счет бюджета

2013 года
  18868400,00 9106200,00 4890500,00 4871700,00

Итого по задаче 3:   65893492,25 25050092,25 18230600,00 22612800,00

МБОУ ДОД

«ДДТ

ЗАТО

г. Островной»

МБОУ ДОД

«ДМШ

7

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

ЗАТО

г. Островной»

из них:

за счет остатков

на лицевых счетах
  54697,25 54697,25 0,00 0,00

за счет бюджета

2013 года
  65838795,00 24995395,00 18230600,00 22612800,00

Задача 4.
Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного образования детям дошкольного

образования

4.1.

Обеспечение

эффективности

выполнения

муниципальных

функций

(предоставление

муниципальных

услуг в сфере

образования)

год 60838300,00 20161300,00 18115800,00 22561200,00
Количество

организаций
1 1 1

МБОУ

«Детский сад

№ 1

ЗАТО

г. Островной»

4.2

Содержание

имущества,

в том числе оплата

коммунальных

услуг

год 5974400,00 2575200,00 1724100,00 1675100,00

Качество

предоставления

услуг

на содержание

имущества

и оплату

100% 100% 100%

МБОУ

«Детский сад

№ 1 ЗАТО

г. Островной»

8

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

коммунальных

услуг,

100%

4.3

Дополнительная

льгота по оплате

посещения детьми

дошкольного

образовательного

учреждения в

размере 50%

работникам

дошкольного

образовательного

учреждения

и опекунам

год 210267,50 210267,50 0,00 0,00

Количество

получателей

льготы по оплате

посещения

детьми

дошкольного

образовательно

го учреждения

в размере 50%

24 0 0

МБОУ

«Детский сад

№ 1 ЗАТО

г. Островной»

Итого по задаче 4:   67022967,50 22946767,50 19839900,00 24236300,00

МБОУ

«Детский сад

№ 1

ЗАТО

г. Островной»

из них:

за счет остатков

на лицевых счетах
  0,00 0,00 0,00 0,00

за счет бюджета

 2013 года
  67022967,50 22946767,50 19839900,00 24236300,00

9

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

Задача 5.   Обеспечение отдыха детей в каникулярное время

5.1.

Обеспечение

отдыха детей

в каникулярное

время

год 9281600,00 2576500,00 1754000,00 4951100,00 Количество детей 308 308 308

ООКСМП

Администра

ции ЗАТО

г. Островной

(Обеспечение

отдыха детей

в

каникулярное

время)

Итого по задаче 5:   9281600,00 2576500,00 1754000,00 4951100,00

ООКСМП

Администра

ции ЗАТО

г. Островной

(Обеспечение

отдыха детей

в

каникулярное

время)

из них:

за счет остатков

на лицевых счетах
  0,00 0,00 0,00 0,00

за счет бюджета

2013 года
  9281600,00 2576500,00 1754000,00 4951100,00

10

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

Задача 6.
Развитие системы образования через эффективное выполнение муниципальных функций

(предоставление муниципальных услуг)

6.1

Обеспечение

эффективности

выполнения

муниципальных

функций

(предоставление

муниципальных

услуг в сфере

образования)

год 48161256,12 17333856,12 10584000,00 20243400,00
Количество

организаций
1 1 1

МБУ «ХЭК

ЗАТО

г. Островной»

6.2

Содержание

имущества,

в том числе оплата

коммунальных

услуг

год 20102400,00 9897700,00 7614200,00 2590500,00

Качество

предоставления

услуг на

содержание

имущества

и оплату

коммунальных

услуг,

100%

100% 100% 100%

МБУ «ХЭК

ЗАТО

г. Островной»

6.3

Совершенствование

инфраструктуры

системы

образования

год 26551476,28 19130292,00 0,00 7421184,28

Качество

совершенствова

ния

инфраструктуры,

100%

100% 100% 100%

МБУ «ХЭК

ЗАТО

г. Островной»

11

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

6.4.
Мероприятия для

детей и молодежи
  130 600,00 306000,00 498800,00 498800,00

Количество

мероприятий
17 17 17

ООКСМП

Администра

ции ЗАТО

г. Островной

ООКСМП

Администрации

ЗАТО г. Островной

(Молодежная

политика)

год 336300,00 112100,00 112100,00 112100,00   8 8 8

ООКСМП

Администра

ции ЗАТО

г. Островной

(Молодежная

политика)

ООКСМП

Администрации

ЗАТО г. Островной

(Внешкольные

мероприятия)

год 967300,00 193900,00 386700,00 386700,00   9 9 9

ООКСМП

Администра

ции ЗАТО

г. Островной

(Внешколь

ные

мероприятия)

6.5.

Организация

питания в

общеобразователь

ных учреждениях

год 1892052,91 1892052,91 0,00 0,00

Качество

организации

питания в

общеобразовател

ьных

учреждениях,

100%

100% 100% 100%

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

(питание)

год 183137,91 1839137,91 0,00 0,00   100% 100% 100%

12

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

(молоко)

год 52 915,00 52 915,00 0,00 0,00   100% 100% 100%

Итого по задаче 6:   99764785,31 48559901,03 20451000,00 30753884,28

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

МБУ «ХЭК

ЗАТО

г. Островной»

МБОУ ДОД

«ДДТ ЗАТО

г. Островной»

МБОУ ДОД

«ДМШ ЗАТО

г. Островной»

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

из них:

за счет остатков

на лицевых счетах
  102556,12 102556,12 0,00 0,00

за счет бюджета

2013 года
  99662229,19 48457344,91 20451000,00 30753884,28

13

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

(квартал

, год)

Объѐмы и источники финансирования

(руб.)*

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год
Наименование

2013

год

2014

год

2015

год

Итого по программе:   271879045,06
112631160,

78
65291600,00 93956284,28

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

МБДОУ

«Детский сад

№ 1 ЗАТО

 г. Островной»

МБУ « ХЭК

ЗАТО

 г. Островной»

МБОУ ДОД

«ДДТ ЗАТО

г. Островной»

МБОУ ДОД

«ДМШ ЗАТО

г. Островной»

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

из них:

за счет остатков

на лицевых счетах
  157253,37 157253,37 0,00 0,00

за счет бюджета

2013 года
  271721791,69

112473907,

41
65291600,00 93956284,28

_______________».